



**Det Enerkipolitiske Udvalg
Folketinget
Christiansborg
1240 København K**

28. maj 2005

L136 "Forslag til lov om fremme af energibesparelser i bygninger"

Lovforslaget som det forligger er kompliceret, gammeldags og dyrt for os danskere. Vi anmoder hermed om foretræde for kort at præsentere et effektivt og simpelt alternativ.

Lovforslaget indledes med en henvisning til implementering af direktiv nr. 2002/91/EF, og vores forslag er en alternativ implementeringsplan. Vi kender direktivet godt.

Det er en god idé med en energimærkning, ja, men der er ikke behov for komplicerede beregningsmetoder og et hav af energikonsulenter. Dette energirådgiver koncept er forældet, ineffektivt, og koster os ca. 400 mio. kr. hvert år, skjult fra finansloven i PSO systemet eller gennem andre gebyrer/afgifter.

Hvorfor støtter I et lovforslag der har følgende dokumenterede egenskaber?:

- En "CO₂ skyggepris" på ca. 1000 kr./Tons (næsten 10 gange over "grænseværdien"). Data kommer fra evalueringer gennemført over flere år, først i 2001, senest i 2005. Der er derfor bestemt ikke tale om indkøringsfejl. Se f.eks. www.ens.dk/sw13291.asp "Evaluering af..."
- En påtale fra Statsrevisoren i september 2004 vedrørende bl.a. "...Energistyrelsens administration generelt og styrelsens tilsyn med mærkningsordningerne." Der er tale om strukturelle fejl, ikke småfejl. Se www.rigsrevisionen.dk beretning 15/03.

Ovennævnte kritik vil være nytteløs hvis ikke der var bedre alternativer:

"Produktrettede" initiativer virker, med dokumenterede (negative) CO₂ skyggepriser langt under grænseværdien, med en simpel administration gennem inddragelse af håndværkere, forbrugere m.fl., samt med betydelige "sidegevinster" i form af økonomisk vækst, komfort, arkitektur m.v. Se f.eks. www.varmesparefonden.dk

Vi beder Folketinget om at bortkaste L136 og efterlyser samtidig en bedre implementeringsplan for direktiv nr. 2002/91/EF.

Med venlig hilsen,

Christian Oxenvad (Formand), Thomas Kampmann (Næstformand), Sergio Fox (Forretningsfører), Ebbe Andersen (Kommunalkoordinator), Morten Hansen (Regionskoordinator), Morten Kjærgaard (Kommunikation)
f. Den frivillige og uvildige forening,
"Støtteforeningen for Varmesparefonden i Danmark"